

## Lausunto

Ruoveden kunta on tyytyväinen, että Murskemäen tuulivoimahankkeesta tehdään ympäristövaikutusten arviointi.

Uusiutuvien energiamuotojen löytäminen ja lisääminen on muuttuvan maailmantilanteen myötä tullut entistä tärkeämpään ja keskeisempään asemaan myös Suomessa. Uusiutuvien energiaratkaisujen lisäämistarvetta ovat kasvattaneet mm. valtiollisen vihreän siirtymän tavoitteet sekä Suomen kasvaneet tarpeet energiaomavaraisuuteen. Myös siirtyminen fossiilisten polttoaineiden käytöstä uusiutuvien energiamuotojen käyttäjäksi näyttäytyy kansalaisille lisääntyneinä aurinkopaneeli-alueina sekä uusina tuulivoimaloina ja tuulivoimala-alueina.

Tuulivoimalan optimaalisen sijoituspaikkojen löytäminen on osoittautunut haastavaksi, sillä voimala tulisi sijoittaa aina niin, että sen käyttö ja toiminta ei häiritse luonnon ja sen eliöstön toimintaa. Toisaalta niiden sijoittaminen tulisi mahdollisimman hyvän hyötysuhteen saavuttamiseksi tehdä niin, että energiantuotanto saadaan mahdollisimman optimaalisiin ja vähin toimin talteen ja hyödynnettäväksi. Vaikka sijoituspaikka olisikin taloudellisesti ja ympäristöllisesti optimaalinen, voi se silti vaikuttaa maaseudulle asettuneiden luontoarvoja arvostavien asukkaiden elämään ja asumiseen henkisellä sosiaalisella ja joskus myös taloudellisella tasolla.

Murskemäen tuulivoimahankkeessa on kyse yksityisen yrityksen yksityisen maanomistajan maalle suunnitelmasta rakennushankkeesta. Ruoveden kunnalla on valmius tällaisia hankkeita käsitellä ja selvittää kunnanhallituksen 28.3. 2022 tekemän päätöksen pohjalta.

Ruoveden kunta lähtee siitä, että vaikutuksia arvioitaessa tulisi arvioida myös asukkaisiin kohdentuvat ja asukkaiden kokemat sosiaaliset ja henkiset vaikutukset. Hanketta käsiteltäessä tulisi asukkaiden kanssa käytävän vuoropuhelun lähtökohtana olla, että asukkaatkin kokevat ja ymmärtävät uuden tuulivoimalan osaksi uutta ympäristöään. Hanketta käsiteltäessä on tärkeää, että kunta ja erityisesti myös hankkeesta vastaavat viranomaiset sekä hankkeen toteuttajat käyvät riittävän kattavaa ja kaikkia asukkaita huomioivaa keskustelua uusiutuvaa energia tuottavien ratkaisujen tärkeydestä ja myös siitä, millä tavoin asukkaan luontoympäristö ja kulttuurimaisema saadaan säilytettyä. Monet haittatekijät voidaan mitata (välke, ääni). Mitattavissa olevien haittatekijöiden rinnalla tulee kuitenkin arvioida, ettei muutos kuormita asukkaiden elämää liikaa sosiaalisesti tai henkisesti. Kuntana Ruovesi on maisemallisesti hyvin arvokas. Tästä johtuen mahdollinen suunnittelu ja arviointi tulee tehdä juuri Ruoveden maisema ja ympäristöarvoja huomioiden.

Myös mahdolliset terveysvaikutukset on perusteltua arvioida asiantuntijatyönä. Hankkeen selvitysten tulee olla riittävät, jotta hankkeen suunnitelman välittömät ja välilliset vaikutukset voidaan arvioida.